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Wo wird die SIDbox aktuell oder in Kürze eingesetzt?
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 Gemeinde Stadland, Natascha Waidelich (EDV), waidelich@stadland.de
 Samtgemeinde Schwarmstedt, Hartmut Varchmin (Leiter IT), varchmin@schwarmstedt.de
 Weitere: Lahnstein (VHS, Hans-Peter Göderz), Rathaus Eglovs e.V. (Denis Rauch)Gemeinde

 kdvz Rhein-Erft-Rur, Karl-Heinz Pick (Geschäftsbereichsleiter), kmpick@kdvz-frechen.de
 KID Magdeburg GmbH, Dr. Sören Schumann (Stab), Soeren.Schumann@kid-magdeburg.de
 KRZ Minden-Ravensberg/Lippe, Michaela Lehnert, m.lehnert@krz.deRechenzentren

 Deutsche Rente Bund, Manuela Kroeger (E-Government), Manuela.Kroeger@drv-bund.de
 BSI, Dr. Niels Räth (Referat D12 - eID-Technologien) , niels.raeth@bsi.bund.de (Testzwecke)Bund

 Innenministerium Land Baden Württemberg, Stefan Krebs (CIO), Stefan.Krebs@im.bwl.deLand

 Landratsamt Würzburg, Jan Agne (Leiter IuK), j.agne@lra-wue.bayern.de
 Stadt Merseburg, Kathrin Schaper-Thoma, k.schaper@mitz-merseburg.de
 Landeshauptstadt Düsseldorf, Mona Wolke (Amt für Einwohnerwesen), mona.wolke@duesseldorf.de
 Bundesstadt Bonn, Thomas Fricke (Bürgerdienste), thomas.fricke@bonn.de

Stadt, 
Landratsamt

 Ladengeschäft Lottemann im Retti-Einkaufszentrum, Rudolf Philipeit (buergerservice.org e.V.)
 Autohaus Ford Gabler, Robin Hüttinger (KFZ-Meister)
 W. Lause GmbH, Ingrid Niebler (Geschäftsführung), lause@t-online.de

Andere (Firmen, 
Institutionen, …)
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Welche Services stehen für die SIDbox zur Verfügung?
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SIDbox

Herstellung:

Auftragnehmer ist 
SiXFORM GmbH 
Ansbach

Reparatur:

Auftragnehmer ist 
SiXFORM GmbH 
Ansbach
Service:

im Fehlerfall wird 
ein Tauschgerät 
innerhalb von 

48 h zuge-
sandt

Service-
bearbeitung:

kostenfrei durch 
buergerservice.org 
im Rahmen der
Mitgliedschaft

Haftung:

bei sach-
gerechtem 

Gebrauch haftet
buergerservice.

org

Updates:

spätestens nach 
zwei Jahren wird eine
SIDbox ausge-
tauscht

Weiter-
entwicklung:

Mitglieder 
bestimmen
Inhalte

Landingpage:

Mitglieder
bestimmen

Inhalte
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Weiterentwicklung und zukünftige Einsatzszenarien für die 
SIDbox
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SIDbox 1.0  Bootfähige Box, Nutzung am Standard-PC (USB)
 Kartenlesegerät für Personalausweis integriert
 Alle Dienste mit Online-Ausweisfunktion erreichbar

1

SIDbox 1.1  Hybridservices für Personalausweis und Smartphone 
(Zugangssysteme)

 Unterstützung EU-notifizierter eIDs

2

SIDbox 2.0  Eigenständiges Gerät ohne PC
 Eigene Internetverbindung
 Besonders geeignet für Zugangssysteme

3

SIDbox 2.1  Videofunktion integriert
 Scannen von Personen und

Dokumenten

4
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Die ordentlichen Mitglieder von buergerservice.org e.V. 
(Stand März 2019)
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weitere 
Mitglieder 

sind herzlich 
willkommen

// buergerservice.org e.V.
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Presse, Hörfunk und weitere Veröffentlichungen
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Vielen Dank
Aktionsbündnis eID/De-Mail
// buergerservice.org e. V.

Rudolf Philipeit 
Vorstandsvorsitzender
Büro Ansbach
Berliner Str. 5
91522 Ansbach
Mobil: +49 171 3366669
Internet: http://www.buergerservice.org
E-Mail: mailto:rudolf.philipeit@buergerservice.org
De-Mail: rudolf.philipeit@t-online.de-mail.de
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